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Protest • og hvad så!
Af Gert Nielsen, formand B.KSisu.

B.K Sisu har - endnu engang kunne man
fristes til at sige - afprøvet de regler og
bestemmelser, vi til dagligt spiller bowling
under.

Når vi vælger at indrykke denne skrivel-
se i landets forskellige talerør, skyldes det,
at vi føler os lidt til grin (og for at andre
klubber ikke skal komme ud for samme
sag), idet vi under en turneringskamp
nedlagde protest over, at en spiller havde
drukket øl og røget efter en udskiftning
midt i en serie.

Vores holdleder henvendte sig til den
pågældende spiller og gjorde opmærk-
som på, at det var forbudt at drikke øl og
ryge, så længe kampen ikke var færdig,
selvom man var skiftet ud på grund af en
skade.

Vores holdleder henvendte sig samtidig
til vores modstandere og gjorde opmærk-
som på »problernet«. men fik at vide, at
det ikke var korrekt.

Vi gjorde opmærksom på, at vi nedlag-
de protest. Det kunne vi jo bare gøre.
Vores modstanders klub var samtidig tur-
nerings vagt.

Sagen blev behandlet i KBU,hvor vi blev
indkaldt til høring, der fik det udfald, at
spilleren fik en spilledags karantæne, men
de kegler, som spilleren havde lavet, blev
ikke frataget.

Denne afgørelse blev anket til DBwF's A
& O-udvalg med påstand om, at karan-
tænen var for lille, at keglerne skulle frata-
ges den udskiftede spiller, samt at de keg-
ler, som den indskiftede spiller spillede i
den resterende del af serien, ikke gjaldt.
Samtidig mente vi, at klubben burde have
en næse.

Sagen blev behandlet iA & O uden ind-
hentning af yderligere bemærkninger
eller kommentarer fra os eller den anden
klub, og man stadfæstede KBU's afgørel-
se.

- A & O finder ikke anledning til at fra-
trække nogle kegler, da spilleren, der drak
øl og røg, ikke blev bortvist. Samtidig
mener A & O ikke, at B.K Sisu har partsin-
teresse i sagen vedrørende længden af
karantænen.

Vi føler, det er usagligt at lægge til
grund, at spilleren skulle være bortvist. -
Spilleren var udskiftet grundet en skade,
og ydermere er spilleren medlem af dom-
merudvalget.

Og selvfølgelig har vi partsinteresse i
sagen, da spilleren formodentligt spiller på
samme hold og i samme række i næste
turneringskamp.

Det morsomme i alt det her er, at såvel
KBU som A & O tiltræder vores påstand
om, at spilleren har overtrådt KBU's

ordens- og spilleregler, hvor der står, at det
er forbudt under en kamp at indtage alko-
holiske drikke og at ryge. Denne regel
gælder for alle deltagere på holdet, også
udskiftede spillere.

Man kan så spørge vores valgte ledere
om, hvad vi skal bruge vores regler og
bestemmelser til, når de klubber, som
overtræder dem, ikke bliver straffet. Den
udskiftede spiller fik en dags karantæne
og kan derfor ikke deltage i holdets næste
kamp, men vi tror på, at det kunne spille-
ren nok heller ikke alligevel, da spilleren
blev skadet under kampen.

Kære bowlingvenner rundt om i landet,
lov os derfor, at hvis I kommer ud for at
skulle nedlægge protest over en lignende
sag, så husk at få spilleren bortvist - også
hvis det er spillerens egen klub, som er tur-
neringsdommer.

Til slut kan vi blot konstatere, at man
føler sig magtesløs, når vi kommer ud for
sådanne problemer - men man skal jo
lære, så længe man lever.

"Koks" i protesten
Af Niels Ærboe

Protest - nedlagt mod en spilIersmateriel
i en 2. divisionskamp i København - endte
helt bagvendt med en protest mod, at
protesten blev afvist behandlet i Dansk
Bowling Forbund.

Vi vælter i gode og sjove
aktiviteter

for hele familien

Enghavevej 9
7100 Vejle

Tlf. 7583 0488



LEDER
Efter en 2. divisionskamp sidste forår nedlagde
en klub protest mod, at en spiller på modstan-
derholdet havde et stykke tape ombukket fra et
af fingerhullerne og ud på kuglen.

Klageren henholdt sig til, at tapen kan bruges
som sigtemærke, og i henhold til "Bowlingkug-
lespecifikationen" er det forbudt med fremmed-
legemer på kuglens overflade.

For så vidt var den protest i sin bedst orden,
men som det fremgår af forbundets love §34,
skal en protest vedrørende afviklingen af en
kamp nedlægges under kampen, og scoresed-
len skal påtegnes af turneringsdom meren med
ordet "protest" .

Den protesterende klub havde ikke påført
scoresedlen "protest", og derfor blev behand-
lingen afvist af forbundets seniorudvalg. Ifølge
seniorleder Grete Jørgensen er formålet med
formeldt at protestere under kampen den, at
man vil undgå eventuelle "skrivebordsafgørel-
ser" af bowling kampe. Det skal ikke være muligt
at vende et slutresultat ved at nedlægge pro-
test efter en kamp.

Efter at seniorudvalget har afvist at behandle
protesten mod tape på kuglen, bliver der deref-
ter nedlagt protest mod seniorudvalgets afvis-
ning.

Klageren sender protesten videre til for-
bundets Amatør- & Ordensudvalg, men her går
der også "koks" i forløbet. Klageren er treenhalv
måned om at sende anken videre, så A&O-
udvalget afviser at behandle anken, fordi anke-
fristen er overskredet.

Forbundets love §30 siger helt klart at anke-
fristen er 14dage efter, at en afgørelse i forbund
eller union er meddelt parterne.

Klageren sender herefter sin anke videre til
Danmarks Idræts-Forbund, som efter behand-
ling giver forbundets A&O-udvalg medhold.

Det er enhvers ret at protestere, hvis uretfær-
digheden føles tyngende. Men der er en række
"spilleregler", der skal følges, hvis ikke det hele
kun skal ende i indbetalte gebyrer for protest og
anke uden en egentlig afgørelse på tvisten.

Før der afgives en protest er det klogt at
kaste et blik i forbundets grønne Håndbog
1995/96 side 108, hvor "Retningslinier for frem-
gangsmåden ved og behandling af en protest"
står. Det er samtidig klogt at konsultere for-
bundets love §34 og §30.

Bowlingens
hverdags li v

Bag denne leders overskrift gemmer
der sig en undersøgelse, som
Danmarks Idræts-Forbund har
besluttet at iværksætte.

Denne undersøgelses formål er at
inddrage idrættens aktører (aktive,
trænere, frivillige ledere og ansatte) i
en fælles beskrivelseaf de værdier og
kulturtræk, der opleves som centrale
i idrætslivets hverdagssituationer.

4 specialforbund er blevet fores-
purgt om deres interesse i at del-
tage i undersøgelsen, som udføres
af Handels Højskolens Efteruddan-
nelsescenter.

Dansk Bowling Forbund er et af de
specialforbund, som har takket ja til
at medvirke, og undersøgelsen skal
være tilendebragt til fremlæggelse
på idrætskongressen i november
måned i Odense.

- De øvrige specialforbund er
Dansk Boldspil-Union, Dansk Svøm-
me og Livrednings Forbund og
Dansk Sejlunion.

Derudover skal også Danmarks
Idræts-Forbund indgå i forbunds-

analysen. Officiel startdato på
undersøgelsen er l. marts 1996, og
her i Bowleren vil der komme mere
information, når det nærmere
grundlag for undersøgelsen er blevet
aftalt.

Overskriften kan også anvendes til
den oplevelse, vi måske får i løbet af
marts måned, når det længe vente-
de fortolkningscirkulære omkring
MOMS på BOWLING bliver udsendt.

Om dette fortolkningscirkulære
gør vores hverdag lettere eller
sværere, må nøje vurderes og, hvis
der fremkommer fortolkninger, som
går vores sport imod, må vi forsøge
at få nogle prøvesager kørt igen-
nem til afprøvning på de instanser,
som kan bruges.

Lad os dog håbe, at fortolknings-
cirkulæret åbner mulighed for, at
momsen kan fjernes fra sporten -
også bowling.

Arne Hyldekrog
Forbundsformand

SuperBowling Arhus -Et center fyldt med service ...

- --7E $uperBowling' Aarhus A/S· Skanderborgvej 226 . 8260 Viby J.



HANDICAP MED SLAG I
o

Arefs leder
Som traditionen byder, skal
organisationen igen i år ud-
pege "Årets Leder",

Forbunds-, unions-, regions-
samt kredsbestyrelser kan

inden l, maj indsende deres
bud på, hvem der skal med i
opløbet om den ærefulde
titel.

Indstillingen skal indeholde

en uddybende begrundelse
samt andre relevante oplys-
ninger på den pågældende
person,

Indstillingerne indsendes til

forbundskontoret, attesteret
næstformand Pernille Alberg,

Bowling for handicappede
Af direktør Hans Ove Kronborg, Ribe Bowling

Under hele opbygningen af
Ribe Bowling blev der lagt
megen vægt på, at også
handicappede skulle kunne
bevæge sig over hele cente-
ret, selvom gulvet ligger i 3
niveauer,

Der er etableret køreramper
til handicappede i kørestol.

Vi har på Ribe Bowling
megen glæde af rampen,
som handicapgruppen Kaktus
benytter, når de er ud og
bowle hver uge, men der er
også familier med små børn,
som benytter den,

Vi har en stor gruppe pensi-
onister, der bowler hver tirsdag
formiddag, hvor de også bru-
ger rampen,

Ligeledes bliver rampen
benyttet af terapien på pleje-
centeret Margrethegården,
hvor man manglede beskæf-
tigelse til ældre og fysisksvage
beboere,

Rampen benyttes af både
fysiske og psykiske handicap-
pede, Rampen har påvirket,
at Ribe Bowling har fået
udfyldt mange af de »døde«
timer om formiddagen og
først på eftermiddagen,

Vi kan mærke på indboo-
kingen, at der kommer flere
og flere fra Ribe-området,
men også fra et større
opland, Jeg kan kun anbefale
rampen, Den er et aktiv for
Ribe Bowling,

Heinz Haase, der har
muskelsvind, udtaler sig føl-
gende om brugen af bowling-
rampen:

»Den giver mig mulighed for
at bowle sammen med mine
venner og familien,

Jeg bowler sammen med
venner fra Kaktus og hjælpere
I gang om ugen på Ribe
Bowling - somme tider 2 gan-
ge,

Rampen er let at flytte fra
banen, således at hjælperne
også kan bowle på samme
bane,

Selvom rampen skal flyttes,
så går det ikke ud over spilleti-
den, Man opnår samme antal
spil på 2 timer, ligesom andre
spillere, der bowler ved siden
af,

Lundemarksvej 18. Postboks 10 , 4300 Holbæk
Tlf. 53 43 10 30. Fax 59 44 3010

Der er også konkurrence i at
bowle med rampen, så man
ikke laver en »strike« hver
gang, fordi den bevæger sig
lidt, når kuglen bliver udløst,

Ligesom andre bowlere, så
kan ens spil svinge meget,
men man er ikke dårligere end
andre bowlere, Man skal selv
sigte og affyre kuglen fra ram-
pen,
Jeg synes, at det er en god

opfindelse, fordi svært handi-
cappede også kan komme
ud sammen med familien og
venner,

Rampen er nem at betjene,
fordi der ikke skal bruges man-
ge kræfter til udløsningen,«

Heinz slutter til sidst: »Jeg er
personligt meget glad for ram-
pen, så jeg kan tilbringe man-
ge dejlige og sjove timer på
Ribe Bowling i stedet for kun at
sidde og glo på fjernsynet det
meste af doqen.«

Handicap Trading Cornpany
Stefan Struck l'ironborg
Duevænget l, 6760 Ribe
Telefon 75 42 26 60
Telefax 75 42 26 06

•RRHUS
BOULIH
Åbningstider:

Man-tars kl. 11-23.00
Fre-Iør kl. 12-24.00
Søndag kl. 10-12.00

Eckersbergsgade 15
Tlf. 86 125200



UNGDOMSFONDEN

Landsholdene udtaget
Det kan virke som om, at

det er i rigelig god tid at udta-
ge landsholdene til Europa
Cupen for femmandshold i
Israel i juni måned, men det er
lige efter normal procedure.

Mens herreholdet er lutter

prøvede kræfter, er der tre
debutanter på dameholdet.

Britt Christensen, Heidi Glud
Nielsen og Gitte GammeI-
gaard er med på seniorlands-
holdet for første gang.

Britt er regerende dansk

Falcon
Cimbrer
Cimbrer
Bat ••

Falcon
Trekanten
BraslIla

FREDERICIA-HALLEN

BOWLING CENTER
10 top-modeme AMF -baner

med ACCU-SCORE
computersryrede pointberegnere

ÅBEN
Mandag-lørdag
Søndag

kl. 10.00-23.00
id. 10.00-19.00

Banebestilling:
Spillertelefon:

75924467
75911787

MEGET ANDET UNDER SAMME TAG

Svønnnehal
Badeland
6 Idrætshaller
Keglebaner
Restaurationer
Cafeterier

Idrætshaller: 75 92 44 66
Svømmehal: 75 93 09 20
Badeland: 75 93 09 20
Restauration:75 92 44 71

mester, og det samme er Heidi
- men i double. Gitte har flere
gange været på ungdoms-
landshoidet - sidst i firserne.

Herrerne skal forsvare den
guldmedalje, som de så flot

vandt i Holland for to år siden.
Gengangere fra 1994 er Mor-
ten Christoffersen, Lars Nielsen
og Carsten Overbeck. Damer-
ne blev samme år nummer
fire, efter de i 1992 vandt gul-
det.

ærboe

Ungdomsfonden

BOWLING
CENTER88~

Af John Pedersen,
ungdomsleder

Dansk Bowling Forbunds
ungdomsudvalg har i år tildelt
11 ungdomsspillere hver kr.
500.

Vi havde modtaget 55
ansøgninger. Det er i forhold til
tidligere år utrolig mange, og
det er selvfølgelig dejligt posi-
tivt, at så mange søger. Det
giver udtryk for stor interesse
på ungdomssiden.

Desværre har det ikke
været muligt at imødekomme
alle ansøgninger, idet der i år
»kun«var kr. 5.000 til rådighed.
(Vi har faktisk overtrukket med
kr. 500). Vi har så valgt at
udvælge 11 ansøgere, idet vi
mener, at et beløb på kr. 500
er minimum, hvad man kan
udbetale.

Flere klubber har spurgt, hvil-
ke kriterier, man har udvalgt
efter. Vi må erkende, at der i
ansøgningsmaterialet ikke er

angivet nogle specifikke reg-
ler. Det er dog noget, som vi vil
forsøge indført til næste år, så
man undgår arbejdet med at
udfylde ansøgningen, hvis
man på forhånd ved, at man
ikke kan komme i betragtning.

Med 55 ansøgninger er det
selvfølgelig utroligt svært at
udvælge de 11, som der var
midler til.

Jeg ville gerne have ydet et
bidrag til samtlige ansøgere,
men det har desværre ikke
været muligt.

I år har vi udvalgt de 11 ud
fra kriteriet »ung og håbefuld«
(talent).



HØJE RESULTATER

Holmens Idræts Center
Af Lars Jacobsen, formand for PI's bowlIngafdelIng

Politiets Idrætsforenings Bowling-
afdeling har de seneste år arbej-
det ihærdigt på køb/oprettelse
af bowlinghal i København,

I efteråret 1995 stod vi med
hallen, Ud over bowlinghal et
stort idrætscenter, hvor alle Politi-
ets Idrætsforenings indendørsak-
tiviteter kan være, Det samlede
idrætscenter forventes åbnet
ultimo november 1996,

BowlInghallen
Bowlinghallen tilfører Køben-
havn 22 nye AMF bowlingba-
ner med den nyeste teknik, og
Holmens Idræts Center bliver
opbygget så den organisere-
de sport sættes i højsædet,

familien sættes
,I centrum
Vi tager hensyn til, at familien
kan dyrke netop den idræts-
gren, den enkelte har lyst til og
i stor udstrækning samtidig,

I bowlinghallen er der et stort

legeområde for mindre børn,
Mellem de 2 haller bliver der
etableret et område med lege-
plads, borde og bænke,

Hall
Hal l er bowlingcenter med
centralkøkken, restauration
med plads til co. 300 personer,
cafe og stort opholdsområde
bag banerne, Der bliver taget
hensyn til tilskuerne i bowling-
halIen, således at opholdsom-
rådet er hævet co. l meter
over spilleområdet.

Hal 2
Hal 2 er idrætshal, der inde-
holder 2 håndboldbaner og
et stort atletikområde,

Hal 2 har endvidere admini-
strationskontorer, mødelokaler,
motionsrum og solarium, lokaler
til måttesport: judo, jiu-jitzu,boks-
ning, brydning samt lokale til
bordtennis og billard,

Mødelokalerne har plads op til

co. 500 personer,
Hal2's område kan bruges til

atletik med 6 x 60 m løbebaner,
højde-, længde- og stangspring
og kuglestød, Dette område
kan ligeledes bruges til golf-
træning, både slag og putting,

Håndholdbanerne er endvi-
dere optegnet til badminton,
basketball, volleyball og tennis,
Der vil være bander og både
store og små mål til indefod-
bold.

Hallerne kan af naturlige
grunde anvendes til næsten
samtlige sammenkomster, soci-
ale foranstaltninger og alt hvad
fantasien ellers kan fremkomme
med.

10% rabat for
akHonærer
Holmens Idræts Center opret-
tes som A/S således, at
investorerne kun hæfter for
det beløb, de har købt aktier
for.

Aktionærerne vil selvfølgelig
blive forkælet, Der ydes 10%
rabat på alle idrætsaktiviteter,

Aktionærer i form af klubber,
foreninger, grupper rn.ft kan få
op til 10% rabat ved sæson-
kontrakter. Dette fremgår af det
prospektmateriale, som er
udsendt eller som vil blive frem-
sendt, hvisdet ønskes,

Aktietegningen foregår frem til
30, april 1996,

Har du spørgsmål vedrørende
Holmens Idræts Center, så kon-
takt:

Lars Jiirgensen
Delosvej 21

2300København S,
Tlf,37 55 39 35
Lars Jacobsen
Bygoden 28

2625Vallenshæk
TIt.1143 62 74

Kvalifikationsfinale med høje
re su/ta ter... Af Kenneth Nielsen, formand for elltekomHeen

Kvalifikationsstævnet til Ung- to spillere på holdet samt hjem-

flleslllta~jif(ljuutlestæonet.·domslandsholdet, der skal til mereserven udtages af Udta-
Ungdomseuropamesterska- gelsesfunktionen for Ungdom,
ber i England sidst i ugen op til Det var i år særligt svært for PIGER Sn/Iudenbonut

påske, var fra starten præget UTF-Uat udtage de sidste to spil- l, Kamilla Kjeldsen Viking 189
af storspå med høje resultater lere til hvert hold, da der blev 2, Karina Nielsen SISU 190
og en virkelig høj intensitet i slået mange høje resultater i 3, Tea M.Jensen SISU 181

kampene, finalestævnet. Det var nødven-
4, Stine Nielsen Viking 178

Stævnets resultater lover godt digt at gå tilbage og se på Udtaget af UlF-U:
for dansk bowllnqs fremtid, Det resultater og stabilitet i de indle- 5, Vibeke Christensen Chock 174

6, Randi Christensen BKViborg 175
bliver spændende at følge de dende kvalifikationsstævner.

Hjemmereserve:unge bowleres indsats i frem- Da udtagelserne blev offent-
tiden og ikke mindst ved UEM, liggjort var der selvføgelig glæ- 7, Rikke Jacobsen BKViborg 175

Der er spillet indledende run- de og lettelse hos dem, som DRENGE:
der i 6 kvalifikationsstævner i blev udtaget og skuffelse hos l, Kasper Hansen SISU 200

2, Anders lHansen ROFI 197hele landet, De bedste 12 piger dem, som blev sorteret fra, 3, Christian Larsen GBK 192
og 16 drenge gik videre til På grund af den lidt hektiske 4, Thomas Hjorth Center 192
finalestævnet der i år var hen- afslutning, hvor der skulle snak- Udtaget af UlF-U:lagt til Glostrup Bowling Center, kes forberedelser til UEM med 5, Tommy Eriksen GBK 192

I finalestævnet spilles der spillerne, glemte vi at takke 6, Ole Kristensen Five oClock 186
"alle mod alle", og de fire højest dem, der hjalp til ved stævnet Hjemmereserve:placerede, henholdsvis piger og så der skal her lyde en stor tak 7, Jimmi Mortensen Viking 185
drenge kvalificerer sig direkte til for hjælpen til såvel hjælpere
ungdomslandsholdet. De sidste som dommere,

~



HERLIGT

Det var herligt
Af Trine Simonsen, "udsendt" rapporter

"Det var herligt, den gamle følelse var der
bare igen ", sagde svenske Lena Sulkanen,
der er dansk gift og spiller i Danmark, efter
hun havde stået øverst på sejrsskamlen i
IrishOpen.

Den herlige følelse, som Lena
henviser til, stammer fro
dengang i 1983, hvor hun blev
verdensmester,

I øvrigt somme år som dan-
ske Jette Hansen og Birgitte
Jensen vandt doublen,

Der er lang vej frem til de
endelige trinfinoler. Tre runder
med tilsammen 18 serier afslut-
tet med en semifinale "olle
mod olie",

Udover Lena klarede klub-
kammeraten Suzonn Møller,
Rossini, og Trine Simonsen, BK
Viborg, sig forbi l, runde, hvor
der skulle skæres kraftigt. og
kun de bedste 36 gik videre,

På dette tidspunkt førte
englænderen Kimberly Oak-

ley med 214 i snit efterfulgt af
Lena med et snit på 204,

I anden runde skulle der hal-
veres, og med kun 4 serier skal
der hænges voldsomt i for at
forblive i feltet, Suzann faldt ud
og sluttede på en 21. plads,

I tredje runde blev det "not"
for Trine, der sluttede som
nummer 15, mens Lena stadig
var inde i varmen som num-
mer 7 af de 10 spillere, der
skulle videre i semifinalen,

Hårde odds
Der er hårde vilkår på de store
bowling-arenaer.

Damernes 3, runde skulle
spilles søndag morgen, men
på grund af tidsproblemer

Få en god aftale
med kontante fordele

DSB erhvervsrejser tilbyder alle kunder på flyrejser. Vi kan også tilbyde udførlige
en individuel samarbejdsaftale med statistikker over virksomhedens rejse-
rabatter, der virkelig kan mærkes på aktivitet samt on-line adga'ng til fly- og
rejsebugettet: Hvert år sikres vore kunder togforbindelser.
et tocifret millionbeløb i rene besparelser Ring nu og lad os give Dem et godt tilbud.

OSB erhvervsrejser
Banegårdspladsen 20A,1 . 8100 Århus C

Telefon 86 13 64 55

blev den rykket til lørdag aften
efter herrernes 3. runde. Det
blev så kl. 00.30 og alligevel
på en måde søndag morgen.
En lang lørdag, idet l. runde
blev spillet om morgenen kl.
08,00.

Psyken bliver virkelig sot på
en hård prøve ved store inter-
nationale mesterskaber.

Lena Sulkonen spillede rigtig
stærkt i semifinalen, hvor det
var olle mod olle.

Hun vandt 7 af sine 9 serier,
og med et snit på 192 over
tilsammen 27 serier rykkede
hun op på 2, pladsen, kun
overgået af Kimberly Oakley.

Lenas første kamp i trin-
finalen var mod irske Marcia
Goldwater, der i første kamp
havde slået Gemma Burden,
England med 215 mod 182.
Lena slog 199 mod irlænde-
rens 178, og hun var nu klar til
"The Grand Final",
Gennem hele finalen hav-

de Lena udvist figther-vilje og
spilleglæde, så nu var hun
klar til at toge imod Kimberly
Oakley, der havde ført hele
vejen gennem mesterskabet.

Selvtilliden var i top, og efter
kun få slog var der ikke tvivl
om, hvor den endelige sejr
skulle placeres, Lena slog 220
mod Kimberlys 176,

Mændene ku' også
Lenas mand, Lars 0ager, Ros-
sini, og Gert "Sisu" Nielsen spil-
lede sig begge i semifinalen
blondt de 14 bedste.

Lars lå nummer 4 med et snit
på 206 over de indledende 22
serier, mens Gert var syver
med 203 i snit,

Feltet blev ført an af nord-

manden Tore Torgersen, der
havde ikke mindre end 225 i
snit,

Semifinalen spilles som
enkeltkampe "olle mod olie",
hvor der gives bonuspoint for
vundne kampe og serier over
200 og 250,

Lars 0ager vandt 5 serier,
spillede l uafgjort. og tabte 7
serier i semifinalen, hvilket
placerede ham på en endelig
7. plads, mens Gert sluttede
på en ll. plads.

Trinfinalen blev meget
spændende. Irske Philip
Dunne startede med at spille
mod Garan Carlsson, Sverige.

Dunne vandt med 268 mod
215, Herefter skulle han møde
norske Arne Svein Stram,

Igen blev det rimelig kort
proces, idet ireren vandt med
248 mod 183.

Nu var det lokale håb så i
den endelige finale mod den
stærke nordmand Tore Torger-
sen.

Men her var han kommet i
"menneskehænder". Philip
Dunne's 228 rakte ikke mod
Tores fornemme 278.

10 nye fuldautomatiske
AMF-Bowlingbaner

Abningstider:
Mandag - onsdg 10-23
Torsdag - lørdag 10-23
Søndag 10-22

Nytorv1 OK-6000
Tlf.: 75 53 22 33
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Pepsi Cola Classic
Af Trine Simonsen, "udsendt" rapporter

Igen en stor international turnering med danskere i front.
Både den danske mester Britt Christensen, KBK 1940, og Kenneth
Hansen, Brasi/ia, kom på sejrspodiet. Britt på øverste trin og
Kenneth på tredje trin.

Pepsi Cola Classic i Holland
var sidste iagttagelsesmulig-
hed for udtagelses-folkene,
inden de skulle hjem og sætte
navne på de to landshold til
Europa Cup' en for femmands-
hold.

For nogle blev dette en
positiv oplevelse, mens andre
måske nok kan ærgre sig lidt,

Den danske mester, Britt

Christensen, fik sat streg under
sin berettigelse på lands-
holdet ved at vinde turnerin-
gen,

Som de eneste gik Britt, Git-
te Gammeigaard, Falcon, og
Kenneth Hansen videre til
semifinalens Matchplay,

Mens Gitte Gammeigaard
kun manglede een enkel sølle
kegle for at komme i trin-

Katkjærvej 10 , 7800 Skive
Tlf. 9751 4040. Fax97 51 4009

finalen, gik Britt Christensen
videre som nummer 2 og med
3 hollandske modstandere,

Britts første kamp var mod
Annemeik van der Boogaart,
og den vandt hun med få
kegler i overskud.

Selve finalen, der skulle
afgøres over to serier, stod
mod Farida Pascal.

Første serie blev 210-176 i
Britts favør, og anden serie gik
samme vej med cifrene 192-
159,
Altså en klar dansk sejr på

402 mod 335.
Kenneth Hansens trinfinale

blev kort, Han lå nummer to,
men kampen om at gå videre
tabte han til Tom Plummen.
Kenneth blev treer, mens tur-

neringen blev vundet af Wim
van der Veen,

Oveni den fiotte førsteplads
blev Britt Christensen senere
udtaget til damelandsholdet.

Normaltvis er Britt kendt for
en sjov og munter bemærk-
ning, men da hun stod der i
rampelyset tynget af blomster,
pokaler. medaljer og ikke
mindst Hollandske Gylden, var
det som om, der sad noget i
vejen for bemærkningerne,

Det er overvældende, og
det skal læres det der med at
være i spotlightens klare skær,

City Bowling
Pro shop Odense

65 91 01 22
• Først • bedst • billigst •

Bowlingkugler fra: kr. 695,-
Bowlingsko fra: kr. 295,-
Bowlingtasker fra: kr. 245,-

Kontaktperson
Kenneth Hansen
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KBU's unionsmesterskab KM J 996
unge bowlere, der kan det
der med at vælte kegler. idet
den førende spiller - med
1.764 kegler - var Willy Peder-
sen, Sundby, der jo som det vil

'==":'='1 være mange bekendt, er Old
Boys. Willy var ikke alene om
at repræsentere den alders-
gruppe i finalefeltet.

Både hos damer og herrer
var der Old Boys/Girls med.

I finalen hos herrerne blev
det endog meget spænden-
de, idetftere-spillere genRem
de 8 serier. finalen blev spillet
over. deltog i medaljekam-
pen.

Jan Breusch, Rossini, som
efter indledende runde var på
4. pladsen, viste dog i finalen,
hvem der skulle vinde KM
1996, bl.a. med så flotte serier
som 267 og 243.

2. og 3. pladsen måtte
afgøres, efter at vi havde
fundet slagsedlerne fra ind-
ledende runde frem, idet
både Lars Linder, Center, og
Willy Pedersen, Sundby, efter
16 serier sluttede med et keg-
lefald på 3.333.

Af Maria K. Larsen,
seniorleder, KBU

Igen i år var der ca. 400 spille-
re, der deltog i KBU's unions-
mesterskab KM.

Der blev specielt i herreræk-
kerne lavet mange flotte resul-
tater, ikke mindst i indledende
runde, hvor der var 7 herrer
over de 1.700 kegler.

For at komme med i finalen
skulle der laves 1.595 kegler.

Her skal det da også næv-
nes, at det ikke kun er de

Køb ind med fordel hos...

CC&CO

EN GROS

Vi Støtter dansk Bowling Forbund
og giver din klub en rigtig

"BOWLERRABAT"
Ring og forhør nærmere

SKIVE PAPIR
Bjørnevej, 7800 Skive, Tlf. 97 52 07 35

Dog havde Lars fiest strike,
nemlig 90 mod Willy's 83.

Hos damerne var der en
spiller, der havde skilt sid ud fra
det øvrige finalefelt, nemlig
Lena Sulkanen med 1.666,
idet nærmeste modstander
havde 1.549.

Finalen blev derfor heller
ikke så spændende som her-
rernes om hvem, der skulle
vinde, men til gengæld var
der kamp om at blive nr. 3 og

-- 4.8roozepladsen blev først_
afgjort i 10. rude, sidste serie.

Som nævnt kunne ingen nå
at indhente Lena Sulkanen's
forspring fra indledende
runde, som fortjent med et
samlet keglefald på 3.259
vandt KM 1996.

På 2. pladsen blev det Ulla
Lund, Politiets Idrætsforening,
og som en overraskelse kom
Anne Sofie Ardal, Hook, ind på
3. pladsen.

KM for 2-mandshold damer
og herrer blev afviklet i sam-
me weekend. Også der blev
det næsten for spændende
for de alt for få tilskuere, der
havde fundet vej til Køge
Bowling Center denne søn-
dag i februar.

Med et forspring på 173
kegler startede Lena Sulkanen
og Helle Hornbæk, Rossini, på
l. pladsen i finalen, og det
holdt. De blev ikke indhentet -
men næsten - idet pigerne fra
Ravnsborg - Nina Christensen
og Pia Jarlstrøm - sluttede af
med at vælte hhv. 462 og 425
kegler i de 2 sidste serier.

Lena og Helle vandt KM 2-
mandshold med 15 kegler.

På 3. pladsen kom endnu et
Rossini-par: Iben Tchu og Else-
beth Donde.

Finalen i 2-mandshold for
herrer blev om muligt endnu
mere spændende, idet 4 hold
hele tiden skiftedes til at føre i
finalefeltet .

Flemming Damstoft og Willy
Pedersen, Sundby, var på l.
pladsen inden finalen, men
blev hurtigt indhentet af Lars
0ager og Per Henriksen, Rossi-
ni.

Herefter troede de fleste sik-
kert, at de ville løbe af med
sejren, men nej, så ville Karl
Aage Petersen og Kim[arsen,
Sporvejene, også vælte keg-
ler, så de overtog l. pladsen
efter 5. serie.

Men Lars 0ager og Per Hen-
riksen, Rossini, ville vinde, og
det gjorde de, med Flemming
Damstoft og Willy Pedersen,
Sundby, og Karl Aage Peter-
sen og Kim Larsen, Sporveje-
ne, på 2. og 3. pladsen.

Tillykke til alle medaljetager-
ne og på forhåbentligt gensyn
til KM 97.

BOSS·TOP
AUTOMATER

• Opstilling af det sidste nye i spille- og morskabsautomater
Norgesvej 11 - 8700 Horsens - Tlf. 75 61 2933 - Fax 75 61 2944
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Jysk Mesterskab 1996

Af Jørn Christoffersen,
Aalborg
og Charlotte Jensen,
JBU-suppleant

I semifinalerne spillede alle 8
serier, og resultatet herfra talte
med til finalerne, hvor damer-
ne spillede 6 serier, og herrer-
ne spillede 8 serier,

Der blev vist meget flot
bowling i finalestævnet. De
senere mestre skilte sig dog
hurtigt ud fra de øvrige, men
med skiftende placeringer
blev det en meget spænden-
de finale,

Hos herrerne viste især
veteranen Leif Elgaard stabilt
spil, og da han kun tabte en
enkelte af serierne, fik han vist
de unge, hvordan man kan
blive Jysk mester med kun en
bowlingkugle, Han blev i
øvrigt Jysk mester første gang i
1969,

Hos damerne, hvor man nok
havde den største favorit i
Malene M, Nielsen, viste Rikke
Simonsen hurtigt, hvor "ska-
bet" skulle stå, da hun lagde
ud med en serie på 244, og
fulgte op med 221,

Det var Rikkes første JM,

!ller- er-dresu1tatemø:

Puslinge drenge: l, Martin B, Hansen BKViborg
Juniorer drenge: l, Michael Robertsen Viking
Ynlinge drenge: l, Casper Kruse Falcon
Puslinge piger: l, Anja Ginge Jensen Hjørring BC
Juniorer piger: l, Rikke Jacobsen BKViborg
Ynglinge piger: l, Randi Christensen BKViborg

Par puslinge drenge: l, Martin B, Hansen BKViborg
Sten Christensen ROFI

Par puslinge piger: l, Anja Ginge Jensen Hjørring BC
Maj Ginge Jensen Hjørring BC

Par juniorer drenge: l, Jimmie Jensen Landsoldaten
Michael W. Malik Trekanten

Par juniorer piger: l, Connie Frederiksen ST
Rikke Jacobsen BKViborg

Par ynglinge drenge: l, Anders l Hansen ROFI
Niels Jacob Bak ROFI

Par ynglinge piger: 1. Stine M, Nielsen Viking
Kamilla Kjeldsen Viking

Under mesterskaberne i
Løvvang blev der udleveret
diplomer til 4 nye danske
rekorder sat i Stenhusets
Julestævne i 1995,

JM for ungdom blev
afholdt i SuperBowling

i Viby J. Der gik 8 spillere
videre i hver række
for puslinge, juniorer

og ynglinge i henholdsvis
drenge-/pigerække,

Viking
Stenhuset
Falcon
Cimbrer
ST
Cimbrer

Resultat - Incl. bonus
l, RikkeSimonsen
2, Malene M, Nielsen
3, Helle Jakobsen
l, Leif Elgaard
2, UlrikJørgensen
3, Morten Christoffersen

De danske rekorder blev sat af:
Heidi Glud Nielsen
Heidi Glud Nielsen
Heidi Glud Nielsen
Claus Roed og Bjarne Thomsen

4 serier
5 serier
6 serier
6 serier

935
1181
1401
2682

Sidst men ikke mindst blev Martin Bøgehave, Folcon.
kåret til ÅRETSJBU'er,

,
•GLADSAXE BOWLINGHAL

14 AMF-baner med ACCU - score
ÅBNINGSTIDER

Mandag - fredag kl. 14.00-22.00
Lørdag - søndag Efter aftale

Mødelokaler . Indkvartering· Cafeteria
Telefon 31672094

Gladsaxevej 200, 2860 Søborg

En præmie eller pokal fra
Jydsk Emblem Fabrik A/S

TA'R KEGLER I KLUBBEN!
Prøv selv!

Ring tlf. 86 11 41 11 eller fax 86 11 00 82
og få tilsendt katalog



NYT FRA UNIONERNE

Regionsmesferskab J996 · Region J
Regionsmesterskabet, der
også gælder som kvalifikation Damer A: Malene M. Nielsen Stenhuset
til DM og som indledende run- Damer B: Jonna Christiansen Hjørring BC 1475
de til JM blev i år afholdt i
Løvvang Bowling Center, og Damer C: Anette Kristiansen Stars& Strikes 1440
der blev lavet mange flotte Damer D: Connie Hansen Hjørring BC 1157
resultater i år, især på damesi-
den.

Således måtte herrerne se
sig overgået af 2 meget
stærkt spillende damer fra Herrer A: Johnny Christiansen Cimbrer 1676
Stenhuset. I alt deltog der 100 Herrer B: Kenneth Petersen FiveO'Clock 1653
herrespillere og 32 dame-
spillere. HerrerC: Carsten Jensen Cimbrer 1527

Vinderne af de enkelte ræk- Herrer D: Flemming Larsen Hjørring BC 1483
Af Jørn Christoffersen ker blev:

Fred Barden igen!
Den amerikanske toptræner
kommer til Danmark igen for
at lære fra sig til bl.a. de dan-
ske eliteinstruktører.

Fred Borden var her for 2 år
siden, og dengang stod
trænere og spillere tilbage
med en stor pose med nye

ideer og moderne trænings-
metoder.

Elitetrænerseminaret finder
sted i Aalborg i dagene 21. til
23. juni. Foruden de danskere,
der måtte tilmelde sig, kom-
mer der trænere fra det halve
Europa.

I løbet af de 3 dage, som
seminaret varer, vil Fred Bor-
den føre deltagerne igennem
emner som:

Det mentale spil, det fysiske
spil samt bowlingbaner og
materiel.

Nærmere oplysninger
og tilmelding til:

Idrætsleder
Henrik Schartau
Tlf. 86 97 42 87

næb

Danske Fragtmænd
SkiveNiborg

Engvej8
7800 Skive
Tlf. 97 52 49 88
Fax. 97 52 42 21

Katmosevej 16
8800 Viborg
Tlf. 86624800
Fax. 86 62 99 18

I Seaport Funcenter
finder du også ...
squash - pool - cafe m.m.
Åbningstider:
Søndag-onsdag kl. 08-24
Torsdag-lørdag kl. 08-02
Bowlingbaner hver
dag fra kl. 10,00.
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Fynsmesterskab J 996
Derfor var alle 24 baner i

brug, da vi indledte semifina-
,----'-, lerne den 24,-25, februar.

Lørdag for ungdom og seni-
or 2-mandshold, søndag for

""""=",!) senior individuelt,

over l serie med 2 point for
vunden serie, l point for uaf-
gjort serie og O point for tabt
serie,

Disse serier var meget
spændende, men desværre
var det svært for deltagerne
at kende deres placering, da
finalen var færdigspillet,

Hvis der t.eks. var pointlig-
hed mellem 3 hold, forelå
resultatet først efter officials
eftertælling,

Dette er selvfølgelig ikke
acceptabelt og bliver da
også en engangsforeteelse,

Bortset fra disse »knoster«
var det et godt og velfunge-
rende stævne med mange
flotte resultater, som lover
godt for fremtiden,

Navnligt var det glædeligt,
at ungdommen fra de nye
klubber i Svendborg og Assens
tog godt for sig af præmierne,

Nyt er ikke altid godt
Som noget nyt, men ikke
specielt godt, viste det sig, gik
de 4 bedste fra indledende
og semifinale videre til finalen,
som blev afviklet alle mod alle

Fynske mestre 1996:
Herrer individuelt: Søren Åhmann Brasilia
Damer individuelt: Charlotte Staszak Brasilia
Drenge ynglinge: Martin Wozny BCM
Drenge junior: Thomas Laugesen Svendborg
Drenge puslinge: Jesper Laugesen Svendborg
Piger ynglinge: Anja Johansson Brasilia
Piger junior: Sanne Hansen Vestfyns BK
Piger puslinge: Louise Bielefeldt Vestfyns BK

Herrer 2-mandshold: Kenneth Hansen/Jack Pedersen Brasilia
Damer 2-mandshold: LisLarsen/Ann Kaas Larsen Brasilia
Drenge 2-mandshold: Poul Lauridsen/ Anders Kirkeby BCM
Piger 2-mandshold: Sandra Røygaard/Bettina Nielsen TOP 10
Puslinge 2-mandshold: Jesper Laugesen/Daniel Jensen Svendborg

Vindere C/O-finaler:
Herrer: John Wozny BCM
Damer: Elsa Hansen BCM

Vindere D-pokaler:
Herrer: Rene Johansson Brasilia
Damer: Tove Esbensen TOP 10

Af Henning Esbensen,
FBwU'sseniorleder

Med 160 deltagere fordelt på
alle rækker startede Fyns-
mesterskabet 1996 den 10,-11,
februar i Odense Bowlinghal
med indledende runder.

Efter 2 dages koncentreret
bowling, hvor der blev vist
flere fremragende resultater -
bl.o. slog Jan C, Andersen,
Smut, 1,703 kegler over de
8 serier - var det kun at vente
14 dage for de dygtige, der
gik videre til semifinalerne,

På Fyn gør man det, for at få
så mange med som muligt, at
der også er finaler for e/d-spil-
lere, som ikke kvalificerer sig til
den »store« semifinale,



ET STORT TAB

Ikke alle er lige · lige...
Af Niels Ærboe

I JBUbliver de tilskyndet til det. I FBwU fik
de lov for første gang. Og i KBUkan det
overhovedet ikke komme på tale.

Hvad er nu det, der er så stor
forskel på i så lille et land?

Det er muligheden for nogle
særligt udvalgte til at spille
indledende runder til Unions-
mesterskaberne udenfor de
annoncerede tider.

I weekenden den 11.-12.
februar holdt unionerne indle-
dende runder i deres respekti-
ve mesterskaber, men i sam-
me weekend var der "Pepsi
Cola Cup" i Holland.

Da man fra højere sted i

Dansk Bowling Forbund gerne
ser, at elitespillerne deltager i
de store udenlandske turnerin-
ger, er der nogle, der får et prl-
oriterings-problem.

Som bekendt er det svært
at være to steder på een
gang.

- JBU ser gerne, at elitespil-
lerne deltager i unionsmester-
skabet -, siger seniorleder Nils
Jensen.

- Derfor har seniorudvalget
besluttet at opfordre spillerne

til at stille op i en alternativ
start weekenden før de oprin-
delige indledende runder.

Vi mener, at vores unions-
mesterskab bliver devalueret.
hvis ikke JBU's bedste spillere
får adgang til at kvalificere sig
til finalen -.

På Fyn blev der i år for første
gang åbnet mulighed for, at
et par spillere kunne kvalifice-
re sig til Fynsmester

skabet på et tidspunkt
udenfor de annoncerede
starttidspunkter.

- Principielt er jeg imod at
fravige de tider, der står i ind-
bydelsen =, siger seniorleder
Henning Esbensen.

- På den anden siden vil jeg
også nødigt stå i vejen for en

spillers mulighed for at komme
i betragtning til landsholdet.

Og det var netop den for-
nemmelse, jeg fik efter et brev
fra idrætsleder Henrik Schar-
tau -.

Der er på Fyn nedlagt pro-
test mod afgørelsen.

I KBUer der ingen pardon. -
Vi åbner ikke op for alternative
starttider =, siger seniorleder
Maria Larsen.
- På den anden side imøde-

kommer vi elitespillerne, der
ønsker at deltage i et stævne i
udlandet, ved at lave en
ekstra start sent søndag aften
på den oprindelige spilledag,
således at de har mulighed for
at nå hjem og deltage i KM-.

Gold Cup
Af Grete Jørgensen, seniorleder
De 6 første uger af 1996 har
mange C og D spillere dystet
mod hinanden for at kvalifice-
re sig til det videre forløb i
Gold Cuppen.

Der spilles i alle haller, og der
er en del trin, der skal bestiges,
før man er med til slut.

Fra indledende kan man gå
videre til halfinalen. Næste trin
er regionsfinalen, herfra til
zonefinale og landsfinale og
sidste trin er Europafinalen.

Det er glædeligt. at mange
spillere har lyst til at deltage,
og rart at vi har ledere i kredse
og regioner, der har lyst til at
styre alt dette. Der er i JBU
solgt 1441 og i FBwU 136 Gold
Cup sedler.

Desværre gik det ikke helt
godt i KBU.Jeg har ikke tallet
helt nøjagtigt endnu, men der
er indløst ca. 530 sedler.

Der er afholdt hal- og regi-
onsfinaler, og den 9.-10. marts
går det løs med Zonefinaler-
ne.

Den 23. marts er der lands-
finale i Odense, hvor de 8
bedste damer og herrer spiller
om pladsen i Europafi

nalen. Fordelingen i landsfi-
nalen af spillere øst /vest er ud
fra, hvor mange deltagere der
har været i de indledende

runder. Som det kunne se ud,
bliver det en fordeling på 2 - 6.

Det bliver spændende,
hvem der skal i de danske far-
ver i Europafinalen i Aalborg
den 9.-12. maj. Mere om det-
te i næste nummer.

Dødsfald
Dansk Bowling har den 23.
februar 1996 mistet en kendt
og elsket bowling-pioner.

Teddy var altid med sit gode
humør og sit behagelige væs-
en med til at sætte kulør på
de bowlingkampe, samt
møder han deltog i.

Han var i en periode for-
mand for Århus-Kredsen, samt
medstifter af bowlingklubben
AMICI, hvor han var æres-
medlem.

Teddy Schartau blev 68 år
og var indtil sin død en aktiv
bowling-spiller.

ÆREVÆREHANSMINDE
Jysk Bowling Union Teddy Schartau

Træningsophold i hytte.,
~ I prisen er inkl. l timesW bowling hver dag
...for 6 pers. (man-fre) fra kr...

-----



LANDSPOKALTURNERING

Hvad vil vi? • Eller vil vi
noget overhovedet?
Af Bettina Lund

Er vi bowlere - eller russiske gymnaster?
Hvorfor kigger vi pludselig mere fil siderne
end fremad, når holdene skal udtages.

Følgende artikel er skrevet
med udgangspunkt i min
historie og hverdag, med
inspiration og kommentarer
fra det øvrige damelands-
hold.

lea. 6 år nu, eller siden jeg
blev udtaget til bruttoholdet,
har mit liv været bowling,
bowling og 100%bowling.
Jeg har haft planlagt min

uge med skole/arbejde/
bowling.

Først for at blive god nok til
at komme på landsholdet.
Siden hen for at blive bedre
og fortsat spille på lands-
holdet - for til sidst at ende i
spotlyset øverst på medalje-
skamlen.

Undervejs har det kostet
Bowling har siden 1989 haft
højeste prioritet, og dette på
bekostning af familie, kære-
ster og ikke bowlinginteresse-
rede venner.

Alle større beslutninger, som
jeg har måtte træffe under-
vejs, er blevet truffet ud fra
hvilke konsekvenser, det kun-

ne have for mine mål med
bowlingen.

Jeg synes derfor, det er
naturligt, at de fleste brutto-
landsholdsspillere i tiden op til
at landsholdet bliver offenlig-
gjort, stopper op og kigger lidt
til siderne.

Det vil utvivlsomt påvirke
ens liv/hverdag, om man er
en af de 6 spillere på holdet
eller ej.

Hvem ta'r Skraldet?
I forbindelse med udtagelser
skal det også siges, at ikke kun
spillerne men ligeledes deres
familie og omgangskreds spil-
ler en vigtig rolle.
Tænk at skulle udsættes for

en 7 dage om ugen
»prcarnenstruel« damebowler,
som konstant søger en spar-
ringspartner til udveksling af
skøre tanker og ideer: »Hvod
nu hvis....«

Opgaven bliver ikke lettere,
hvis den pågældende ikke bli-
ver udtaget. Så er der for alvor
brug for en skulder at græde
ud ved.

At kigge til siderne i forbin-
delse med en udtagelse er en
ting, men at blive kastet en
midlertidig stopklods i vejen
for sin målsætning er en
anden.

Hvis ikke der opstår en ræk-
ke reaktioner på en »ikke
udtagelse«, så har man måske
heller ikke givet nok af sig selv
for at komme i betragtning.

Hvad er nok?
Efter at have læst Jan
Holmgrens artikel fremgår det
tydeligt, at damelandsholdet
generelt ikke »gør« nok for
sagen.

For tiden består mit ugentli-
ge program af banetræning 4
gange om ugen i minimum
halvanden time. En gang hal-
turnering (3 seriers 5-mh) og
deltagelse i kamp og/eller
stævner i weekenden. Skulle
der være en weekend fri,
betyder det en gang ekstra
træning.

Herudover går jeg til aero-
bie 2 gange om ugen.

Mentaltræning bruger jeg
nogle timer på ugentligt, ud-
over at tusindvis af bowling-
tanker kører i baghovedet i
alle døgnets timer.

Mit ugeprogram afspejler
uden tvivl, at jeg p.t. ikke har

et arbejde, men jeg ved, at
mange af landsholdsspillerne
ofrer utrolig meget tid, for ikke
at nævne penge, på deres
bowling på og udenfor baner-
ne.

Hvad er realistisk?
Hvis meningen er, at vi skal
træne som elite-svømmere og
være ligeså målrettede og
fanatiske som russiske gym-
naster, bør vores arbejdsfor-
hold også kunne sammenlig-
nes, hvad jeg ikke mener, at
de kan.

Skulle det blive muliggjort,
at forholdene tillod os at
træne som »protesslonelle« vil
landsholdets sammensætning
sikkert også se anderledes ud.
Nogle vil tage imod med kys-
hånd, mens andre vil vise
STOP-skiltetfrem.

Indtil dette valg bliver aktu-
elt, må det vigtigste være at
værdsætte de kvaliteter/styr-
ker, som har givet dansk dam-
ebowling deres »rirnellqe«
internationale resultater indtil
nu, og ved fælles hjælp at
optimere spillere og lederes
indsats, for derigennem at nå
længst muligt med de menne-
sker vi har til rådighed.

DBwF's Landspokalturnering
Af Grete Jørgensen,
seniorleder
Indledende runder afvikles i
unionerne Øst/vest med del-
tageeise af omkring 50 hold i
Vest og 25 hold øst.

For første gang blev
landspokalturneringen afviklet
efter Boker's format, bedst af
11serier. Jeg ved ikke om den-
ne afviklingsform har gjort det
mere spændende at spille 5-
mandshold, men håber at
høre klubbernes mening om
dette på repræsentantskabs-
møderne.

Landspokalfinalerne afhol-
des den ll. maj i Grenå
Bowling Center hvor holdene
mødes i semifinaler og finaler.
Vi ønsker disse hold tillykke
med en plads i finalen:

Damer:

Herrer:

KBK1940 - Sundby - Faleon - Viborg.

ST- Cimbrer - Rossini- Sisu.

Mesterskaber I nærmeste fremtid:

Ungseniormesterskaber i Århus Bowlinghal
den 20. - 21. april.

Afslutning af Danmarksturneringen 1995/96
den 27. - 28. april.

Danmarksmesterskaberne i World Cup Hallen
den 3. - 5. maj.



KOMMENTARER

Kommentarer til indlæg i Bowlere~19v
Michael Wittendorff, p.t.
bruttolandsholdsspiller

Efter at have gennemlæst
Bowleren 2 - 96, er jeg nødt til
at komme med en kommen-
tar til flere af indlæggene,

Først faldt det mig for bry-
stet at damelandsholdets
holdleder i den grad kan til-
lade sig at nedgøre de
damer, han har ansvaret for,

I stedet burde han bruge sin
energi og ambitioner på at
lære disse damer at tænke og
spille bowling, sådan som han
mener, de bør gøre,

Dernæst blev der fra flere
sider fremsat nogle ambitioner
for landsholdene - også for
damelandsholdet som efter
holdlederens mening ikke har
den »rigtige« indstilling - der
efter min bedste overbevis-
ning er helt ude af trit med
virkeligheden,

Ambitioner om at tilhøre
verdens tre bedste landshold i
1999 er med de nuværende
»bondegårde« skudt langt
over målet,

Førstog fremmest findes der
ikke den fornødne træner-
kapacitet,

Det betyder ikke, at de
trænere, der omgiver lands-

holdende med flere, ikke er
dygtige nok, men der er for få
af dem,

Jeg ved, der arbejdes for
fuld tryk fra IKK'sside for at for-
bedre kapaciteten, Det er
dog for det meste helt nye
instruktører, der bliver uddan-
net, Alle kan derfor sige sig
selv, at det vil tage ftere år, før
disse kan anvendes i lands-
holdsregi.

Og hvem kan forestille sig
en fodboldtræner, der ikke
ved, hvilken side af banen
hans eget hold spiller på,

For det andet er de økono-
miske muligheder for støtte,
som nævnt i en af artiklerne,
meget begrænsede,

Da man i 1995 ikke havde
penge til at sende 2 repræs-
entanter til World Cup, hvor-
dan skal man så få penge til
at blive mellem de tre bedste
i verden?

For det tredje er tiden alt for
begrænset, Man stamper ikke
bare lige 12 verdensbowlere
op af jorden i løbet af tre år,
Dette tager meget længere
tid,

For det fjerde er de Team
Danmark centrer, der i dag
findes, enten optaget af klub-
træning (Løvvang) eller i så
dårlig forfatning, at de lokale
spillere ikke tør bruge deres

nye kugler af frygt for, at disse
bliver ødelagte (Kolding &
Gladsaxe), Nu skal denne
kritik ikke forstås negativt,
Jeg vil gerne give et forslag

til, hvordan man kan forbedre
økonomien omkring eliten og
dermed landsholdene be-
tydeligt,

Man lægger ganske enkelt
et øremærket beløb på start-
afgiften af alle seniorkampe
under forbundsregi (evt. også
på stævner) på en krone pr.
serie,

Dette vil indbringe et beløb
på co. 240,000,- kr. (95/96) til
brug i arbejdet med brutto-
holdene,

En »bondegård« er det ikke,
men det er da en start,

Nu vil nogle måske sige:
Hvorfor er det mig, der skal
betale for landsholdet? Det er
det heller ikke, Det højeste
beløb, en enkeltperson kan
bidrage til denne pulje, er
108,- kr. pr, år, Og så skal man
spille samtlige serier i l, Divisi-
on, altså der hvor de fleste af
bruttospillerne forvejen
rekrutteres fra,

De betaler med andre ord
deres del af kagen, Disse pen-
ge kunne bl.o. bruges til brut-
tosamlinger med udenland-
ske trænerkapaciteter, som
f.eks. Fred Borden, støtte til

personlig træning og til del-
tagelse i flere turneringer i
udlandet,

Nu kunne man måske sige,
at vi bruttoholdsspillere i for-
vejen for i pose og sæk,

Men man skal altså også
huske på, at hvis vi skal op-
fylde Forbundets målsætning,
kræver det at vi hver især
bruger 50-100,000 kr. om året
på vores sport,

Dette er, hvad de bedste
svenskere bruger og har brugt
i årevis, Jeg gad vide, hvem
der har råd til dette uden at få
en betragtelig økonomisk
håndsrækning,

Undertegnede håber, at
dette vil blive brugt som et
positivt indslag i debatten om
landsholdenes fremtid,

Vinterens mørke er ved at gå
på hæld, Dagene er tiltaget
og det rykker i os for at komme
ud,

Det betyder, at skadespro-
centerne på personskade sti-
ger,

Vi skal op på stiger for at
male huset, Båden eller cam-
pingvognen skal gøres klar,
haven skal graves cs«

Den side af sagen vil jeg skri-
ve lidt om denne gang,

RIsikoforsikringer
»Pos godt på familiens frem-
tid«.

Vi mennesker sørger for at
forsikre vores hus, indbo, bil
m.m. men når det drejer sig
om at sikre familien ved syg-
dom eller død, er vi tilbøjelig til
at skyde det fra os og håbe,
at det ikke sker i vores familie,

FORSIKRINGSiSERVICE
UVILDIG FORSIKRINGS· RÅDGIVNING

KOLDING L.
TEGLGÅRDSVEJ 26-28
6000 KOLDING

7550 80 99

ODENSE L.
NØRREGADE 32
5000 ODENSE (

65908533
Via ForsikringsService kan

du forsikre dig og din familie
imod de økonomiske konse-
kvenser i tilfælde af sygdom
og død - med udgangspunkt i
dine indtægtsforhold og
ønsker til levestandard,

Hvad er Indtægtssikring?
Formålet med indtægtssikring
er at erstatte den manglende
indtægt ved sygdom i længe-
re tid, Derfor udbetales erstat-
ningen i månedlige beløb,

ARHUS L.
VESTERGADE 48 G
8000 ÅRHUS (

86180655
Forsikringen dækker ved

erhvervsevnetab som følge af
sygdom eller ulykkestilfælde
enten midlertidigt eller varigt,

Erhvervsevnen skal være
nedsat til mindst 1/3 i 3 måne-
der eller mere,

Betaler det
offentlige Ikke?
Jo, i mindre omfang, D,v,s,der
skal være tale om varigt
erhvervsevnetab, Det bety-
der, at hvis du bliver syg i en

længere periode og ikke kan
arbejde, har du ikke ret til før-
tidspension,

Ved varigt tab af erhvervs-
evnen udbetales førtidspensi-
on efter bestemte kriterier om,
hvor meget af den samlede
erhvervsevne, der er tabt, Den
mellemste førtidspension i
1995 udgjorde kr. 88,728 årligt,
RING ALLEREDEI DAG 75 50

80 99 og lad os få en snak om
netop din situation,

Hvad koster det?
For en 30-å rig mand med en
årlig lønsikring på kr. 100,000
koster det kr. 2,406 årligt, Hertil
en opsparing på min, kr. 1,000.
Hele beløbet er fradragsberet-
tiget, D,v,s, en nettoudgift pr.
md. på kr. 140,-,

Stig Kjærgård Jacobsen
ForsikringsService
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HOlMENS IDRÆTS
CENTER

BLIV MEDEJER AF HOLMENS IDRÆTS
CENTER OG FA - RABAT pA BOWLING!

HOLMENS IDRÆTS CENTER
- et nyt initiativ

• Undertegnede fra Politiets Idrætsforenings Bowling-
afdeling har længe arbejdet seriøst med ideen om at
få etableret et nyt Idræts Center i København - et
samlingssted, der skal være til glæde ikke alene for
de etablerede idrætsudøvere, men også for andre,
der måske lægger mere vægt på hyggen og det
underholdende ved motionsidræt og det sociale
samvær.

• Resultatet af anstrengelserne foreligger nu i form af
et gennemarbejdet projekt, HOLMENS IDRÆTS
CENTER, som opfylder stort set alle de krav, man
med rimelighed kan stille til en moderne sports-
arena. Her vil enhver, der interesserer sig for idræt,
få mulighed for at dyrke idræt på optimale vilkår -
både økonomiske og sportslige.

• HOLMENS IDRÆTS CENTER henvender sig i prin-
cippet til alle, der gerne vil dyrke idræt. Den organi-
serede sport prioriteres højt, men faciliteterne vil
også være særdeles attraktive for eksempelvis
forbund, unioner, klubber, firmaer, sammenslutninger
og andre interessegrupper samt naturligvis
enkeltpersoner, der ønsker bedre muligheder for
at dyrke idræt.

Nu mangler vi kun din hjælp
• Det er vores overbevisning, at vi med HOLMENS

IDRÆTS CENTER har lavet et godt og økonomisk
sundt projekt, som skal finansieres af en bred kreds
af medejere. Det er vort håb, at vi også må regne
med dig som aktionær.

Der findes:
• Bowlinghal med 22 baner i en åben hal
• Poolcenter og morskabsautomater
• Restauration- og mødelokale
• Cafeteria- og cafeområde
• Omklædningsrum for både herrer og damer
• Legeområde til de mindre børn
• og centrets centralkøkken

10 % RABAT som AKTIONÆR
Ved køb af aktier i HOLMENS IDRÆTS CENTER A/S er du
med til at sikre idrætslivet i København bedre betingelser.
Som enkeltperson er du sikret økonomiske fordele, idet du
som aktionær får 10% rabat på den idrætslige aktivitet,
som du ønsker at dyrke, hvad enten det er leje af bowling-
baner, badmintonbaner, billardborde, bordtennis, golfslag-
træning, vægttræning m.v .

Klubber, foreninger, organisationer eller andre, der har
skrevet lejekontrakt for sæsonen med HOLMENS IDRÆTS
CENTER A/S får ligeledes op til 10% rabat, på time lejen
mod køb af aktier.

HOLMENS IDRÆTS CENTER AIS
er klar til brug:
Ultimo november 1996

Få mere at vide:
Tegningsperioden er fra den 15. marts til 30. april 1996.

Bestil det fyldige tegningsmateriale med alle oplysninger hos:

Politiets Idrætsforening
København
Brønshøjvej 10, 3
2700 Brønshøj
tlf. 3180 1508
Telefontid 10 -15
Telefax 3160 0423

Lars Jacobsen
Bygaden 28
2625 Vallensbæk
Tlf. 43621432

Lars Jurqensen
Delosvej 21
2300 København S
Tlf. 31 553935

a·reklame a/s 86 82 55 00


